



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)

THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED

19 ซอยรามคำแหง 60 แยก 8 (สวนสน 8) ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240

19 Soi Ramkhamhaeng 60 Yaek 8 (Suanson 8), Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkok, Bangkok 10240 THAILAND

Tel.+662 735-0801 (10 lines) Fax.+662 735-1941 E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th เลขทะเบียน บมจ. 0107550000025



TNDT 186/2023

วันที่ 15 พฤษภาคม 2566

เรื่อง :ชี้แจงผลประกอบการของบริษัทฯ ประจำปีไตรมาสที่ 1 ปี 2566 ที่เปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20

เรียน : กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน) (TNDT) ขอชี้แจงผลประกอบการสำหรับงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 (ไตรมาสที่ 1 ปี 2566) ซึ่งมีรายละเอียด ดังนี้

[งบการเงินเฉพาะ]

[หน่วย : ล้านบาท]

รายการ	ไตรมาส 1/2566		เพิ่ม (ลด)	
	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565	จำนวนเงิน	%
รายได้ :				
รายได้จากการดำเนินงาน (บริการ)	67.770	57.341	10.429	18.19
รายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	13.330	0.931	12.399	1,331.79
รายได้อื่น	0.435	0.462	(0.027)	(5.84)
<b>รวมรายได้</b>	<b>81.535</b>	<b>58.734</b>	<b>22.801</b>	<b>38.82</b>
ค่าใช้จ่าย :				
ต้นทุนงานบริการ	50.424	39.570	10.854	27.43
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	17.126	17.042	0.084	0.49
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>67.550</b>	<b>56.612</b>	<b>10.938</b>	<b>19.32</b>
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	13.985	2.122	11.863	559.05
ต้นทุนทางการเงิน	9.259	8.620	0.639	7.41
ขาดทุน (กลับรายการ) จากการด้อยค่า ของสินทรัพย์ทางการเงิน	2.025	1.185	0.840	70.89
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	2.701	(7.683)	10.384	135.16
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	1.054	0.076	0.978	1,286.84
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดสุทธิ</b>	<b>1.647</b>	<b>(7.759)</b>	<b>9.406</b>	<b>121.23</b>

กำไร (ขาดทุน) ในไตรมาส 1/2566 ในส่วนงบการเงินเฉพาะบริษัท มีกำไรเพิ่มขึ้นเป็นเงิน 9.406 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 คิดเป็นกำไรเพิ่มขึ้น ร้อยละ 121.23 โดยมีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 22.801 ล้านบาท คิดเป็นรายได้รวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.82 และมีค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้น 10.938 ล้านบาท คิดเป็นค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.32 ทำให้ผลการดำเนินงานตามงบการเงินเฉพาะบริษัท ไตรมาส 1/2566 มีผลกำไรเป็นเงิน 1.647 ล้านบาท



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)

THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED

19 ซอยรามคำแหง 60 แยก 8 (สวนสน 8) ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240

19 Soi Ramkhamhaeng 60 Yaek 8 (Suanson 8), Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkok, Bangkok 10240 THAILAND

Tel.+662 735-0801 (10 lines) Fax.+662 735-1941 E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th เลขทะเบียน บมจ. 0107550000025



[งบการเงินรวม]

[หน่วย : ล้านบาท]

รายการ	ไตรมาส 1/2566		เพิ่ม (ลด)	
	31 มีนาคม 2566	31 มีนาคม 2565	จำนวนเงิน	%
รายได้ :				
รายได้จากการดำเนินงาน (บริการ)	67.770	57.341	10.429	18.19
รายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	13.330	0.931	12.399	1,331.79
รายได้อื่น	0.307	0.334	(0.027)	(8.08)
<b>รวมรายได้</b>	<b>81.407</b>	<b>58.606</b>	<b>22.801</b>	<b>38.91</b>
ค่าใช้จ่าย :				
ต้นทุนงานบริการ	50.424	39.570	10.854	27.43
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	19.759	17.401	2.358	13.55
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>70.183</b>	<b>56.971</b>	<b>13.212</b>	<b>23.19</b>
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	11.224	1.635	9.589	586.48
ต้นทุนทางการเงิน	9.442	8.802	0.640	7.27
ขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า	2.360	1.185	1.175	99.156
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(0.578)	(8.352)	7.774	(93.08)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	1.054	0.076	0.978	1,286.84
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดสุทธิ</b>	<b>(0.779)</b>	<b>(8.380)</b>	<b>7.601</b>	<b>90.70</b>

กำไร (ขาดทุน) ในไตรมาส 1/2566 มีขาดทุนลดลงเป็นเงิน 7.601 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 คิดเป็นขาดทุนลดลงร้อยละ 90.70 โดยมีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 22.801 ล้านบาท คิดเป็นรายได้รวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.91 และมีค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้น 13.212 ล้านบาท คิดเป็นค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.19 ทำให้ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมไตรมาส 1/2566 มีผลขาดทุนเป็นเงิน 0.779 ล้านบาท

สาเหตุของการเพิ่ม / ลดในส่วนของงบการเงินเฉพาะบริษัท :

1. ช่วงต้นปี 2566 จากวิกฤติการณ์ของประเทศต่างๆ ที่ยังคงส่งผลกระทบต่อความผันผวนของอุตสาหกรรมน้ำมันและก๊าซในตลาดโลก รวมถึงสถานการณ์โควิด-19 ที่แม้ว่าจะเข้าสู่ภาวะที่ดีขึ้นแล้วก็ตาม แต่ก็ยังส่งผลกระทบต่อธุรกิจ NDT ทำให้การเพิ่มขึ้นของรายได้ของไตรมาส 1/2566 มีการเพิ่มขึ้นเพียง 10.429 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.19 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565

รายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุนซึ่งเป็นรายได้ตามโครงการ Solar Rooftop ซึ่งเป็นรายได้จากการโอนโครงการเมื่อก่อสร้างแล้วเสร็จ รวมกับการรับรู้รายได้ดอกเบี้ยของโครงการนั้น ในไตรมาส 1/2566 นี้ สามารถรับรู้รายได้เพิ่มขึ้น 12.399 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 1,331.79 สำหรับรายได้อื่นมีการลดลงในจำนวนเงินเพียงเล็กน้อยไม่ได้เป็นสาระสำคัญ ดังนั้น จึงมีผลทำให้รายได้ของไตรมาส 1/2566 มีจำนวนรายได้รวมเพิ่มขึ้น 22.801 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.82 เมื่อเทียบกับรายได้รวมของไตรมาส 1/2565



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)

THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED

19 ซอยรามคำแหง 60 แยก 8 (สวนสน 8) ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 10240

19 Soi Ramkhamhaeng 60 Yaek 8 (Suanson 8), Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkapi, Bangkok 10240 THAILAND

Tel.+662 735-0801 (10 lines) Fax.+662 735-1941 E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th เลขทะเบียน บมจ. 0107550000025



2. สำหรับค่าใช้จ่ายรวมของไตรมาส 1/2566 จะมีค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้นเป็นเงิน 10.938 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 19.32 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 เป็นผลมาจาก

2.1 ต้นทุนงานบริการในไตรมาส 1/2566 เพิ่มขึ้นเป็นเงิน 10.854 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้น 27.43 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 ซึ่งเพิ่มขึ้นจากการเตรียมดำเนินการในโครงการต่าง ๆ ที่ได้ชดเชยตัวไปก่อนหน้านี้ โดยเฉพาะโครงการที่อยู่ต่างประเทศ เนื่องจากสถานการณ์ของโควิด-19 ได้ขณะนี้ได้คลี่คลายลง โดยสามารถเดินทางเข้าไปดำเนินการต่อได้ จึงมีผลทำให้ต้นทุนงานบริการในไตรมาส 1/2566 เพิ่มขึ้น ประกอบกับการเพิ่มขึ้นของต้นทุนเนื่องจากระดับราคาที่สูงขึ้น อันเนื่องจากภาวะเศรษฐกิจโลก และภาวะสงครามระหว่างรัสเซียกับยูเครน ตลอดจน การดำเนินการตามนโยบายน้ำมันของประเทศในแถบตะวันออกกลาง ซึ่งมีผลกระทบต่อภาวะเงินเฟ้อและการเพิ่มขึ้นของระดับราคา

2.2 ค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 1/2566 เพิ่มขึ้นเป็นเงิน 0.084 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.49 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 ซึ่งถือว่าเป็นการเพิ่มขึ้นเพียงเล็กน้อย แม้ว่าระดับของราคาตามภาวะตลาดจะเพิ่มขึ้น ทั้งนี้ เนื่องจากนโยบายการควบคุมค่าใช้จ่ายที่พนักงานทุกคนได้ถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด

2.3 ต้นทุนทางการเงินในไตรมาส 1/2566 เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 0.639 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.41 ซึ่งเป็นต้นทุนที่เป็นปกติของบริษัทฯ ที่อยู่ในช่วงการลงทุนในโครงการต่างๆ โดยการใช้สินเชื่อ

2.4 ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงินในไตรมาส 1/2566 เพิ่มขึ้น 0.840 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 70.89 โดยเป็นการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 (TFRS 9)

2.5 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในไตรมาส 1/2566 เพิ่มขึ้นเป็นเงิน 0.978 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 1,286.84 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2565 ซึ่งเกิดจากการที่บริษัทฯ ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ (TAS 12)

3. บริษัทลูกหนึ่งคือ โคนิเซีย (ลูกหนึ่ง) หลังจากที่ได้ทำการสอบทานกิจการเพื่อตรวจทานมูลค่าของหนี้สินและสินทรัพย์ เรียบร้อยแล้ว บริษัทฯ อยู่ระหว่างการพิจารณาความเป็นไปได้ในขอบข่ายธุรกิจและขนาดการลงทุนร่วมกัน ในฐานะพันธมิตรในอนาคต หากมีความคืบหน้าจะรายงานให้ทราบในครั้งถัดไป

จากสาเหตุที่กล่าวมาข้างต้น จึงทำให้กำไรขาดทุนของไตรมาส 1/2566 เป็นไปตามจำนวนดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวชมเดือน ศตวุฒิ)

กรรมการผู้จัดการ